
PROTOKÓŁ  Nr  XLII/2018
Z OBRAD   SESJI  RADY  MIEJSKIEJ  W  CHODCZU

odbytej  w dniu  15 maja  2018 roku.

Obrady  sesji Rady Miejskiej w Chodczu  rozpoczęły się o godz. 18:00 i trwały do
godz.  20:10  na sali  konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz I piętro.  Uczestniczyli
w  obradach  radni  według  załączonej  listy  obecności,   Burmistrz  Chodcza  –  Jarosław
Grabczyński,  Radca  Prawny  -   Dorota  Grabczyńska,  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Danuta
Nowakowska oraz  sołtysi.
Ad. 1. Otwarcie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Anna Twardowska  dokonała  otwarcia  XLII  sesji
Rady Miejskiej  w Chodczu,  powitała wszystkich uczestniczących tj.  Burmistrza Chodcza
Pana Jarosława Grabczyńskiego, Radcę Prawnego  Panią Dorotę Grabczyńską, Skarbnika-
Danutę Nowakowską,  radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz wszystkich przybyłych
na dzisiejszą sesję . Według listy obecności  Przewodnicząca Rady Miejskiej  stwierdziła,  iż
na sali   obecnych jest   13 radnych  co stanowi że   Rada  Miejska może obradować  i
podejmować prawomocne uchwały. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej złożyła wniosek do radnych, aby zdjąć  z porządku   obrad w 
pkt. 7 . projekt uchwały  w  sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Miasta i Gminy
Chodecz w roku 2018, z tego powodu  że wymaga jeszcze przedyskutowania, jeszcze nie 
wszystkie kwestie zostały omówione, natomiast zaszła konieczność, aby wprowadzić  trzy 
uchwały  w niżej wymienionym zakresie tj.  cyt.:
 „7.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu Miasta i Gminy
Chodecz na rok 2018 .
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta i Gminy Chodecz na lata 2018-2032.
9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  emisji obligacji oraz zasady ich zbywania, nabywania i 
       wykupu.” Taka zaszła konieczność i projekty uchwał zostały omówione na posiedzeniu
Komisji  Budżetu  i  Finansów.  Przewodnicząca  poprosiła  aby  wprowadzić  powyższe  do
porządku obrad.
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady zaproponowała  iż odczyta porządek obrad
dzisiejszej  sesji  z  wprowadzonymi zmianami.   Po odczytaniu  zwróciła  się  do radnych o
przegłosowanie.  Poddała  pod  głosowanie  odczytany  porządek  obrad,   za  głosowało  13
radnych, przeciw -0, wstrzymało -0. W związku z tym Rada Miejska  w Chodczu obradowała
według przyjętego porządku obrad jak niżej.
1. Otwarcie.

- stwierdzenie prawomocności obrad,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji,

2.  Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie  międzysesyjnym.
- przedłożenie informacji przez  Burmistrza Chodcza,
- dyskusja,

3.  Sprawozdania o odbytych posiedzeniach  Komisji  Rady  Miejskiej w okresie  
      międzysesyjnym – Przewodniczący Komisji.
       -  udzielenie przez  Burmistrza Chodcza odpowiedzi i wyjaśnień co do przedłożonych    
           wniosków z posiedzeń Komisji,
       -  dyskusja,



4.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze       
     sprawozdaniem  wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz  za rok 2017 oraz udzielenie
     absolutorium Burmistrzowi Chodcza  za rok 2017.
       -   przedłożenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
          Miasta i Gminy Chodecz  za 2017 r. - Skarbnik MiG,
       -   opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania  budżetu        
           Miasta i Gminy Chodecz – Skarbnik MiG,
       -   opinia Komisji Rewizyjnej  o  wykonaniu budżetu  Miasta i Gminy Chodecz
           i wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Chodcza,  P. Tomasz Łuczak,
       -   opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej – P. Przewodnicząca,
       -   dyskusja,
       -   podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze      
            sprawozdaniem wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz za 2017r.
            Nr  XLII/273/18,
       -   podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej   Nr XLII/274/18,
       -   głosowanie jawne,
       -  odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej,   
       -  podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Chodcza  absolutorium z   
          wykonania budżetu za 2017 rok,   Nr XLII/275/18,                                    
5.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy  
     wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych.
       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. A. Drzewiecka
       -     opinia Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej,
       -     dyskusja,
       -    podjęcie uchwały Nr  XLII /276/18,
6. Podjęcie uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
    alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych   
    przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży zasad usytuowania na 
    terenie miasta i gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. J. Chyziński
       -     opinia Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska,
       -     dyskusja,
       -    podjęcie uchwały Nr  XLII /277/18,
7.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu Miasta i Gminy
Chodecz na rok 2018 .
       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. Skarbnik MiG,
       -     opinia Komisji Budżetu i Finansów,
       -     dyskusja,
       -    podjęcie uchwały Nr  XLII /278/2018,
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta i Gminy Chodecz na lata 2018-2032.
       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. Skarbnik MiG,
       -     opinia Komisji Budżetu i Finansów,
       -     dyskusja,
       -     podjęcie uchwały Nr  XLII /279/2018,
 9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  emisji obligacji oraz zasady ich zbywania, nabywania i 
       wykupu.
        -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. Skarbnik
       -     opinia Komisji  Budżetu i Finansów,
       -     dyskusja,



       -    podjęcie uchwały Nr  XLII /280/18,
10.  Interpelacje i zapytania  radnych.
11.  Sprawy bieżące  i  wolne wnioski.
12.  Zakończenie  obrad  sesji.
Następnie przystąpiono do realizacji dalszych punktów porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Miejskiej  zwróciła się  o głosowanie nad  przyjęciem  protokołu z
poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Chodczu który jest do wglądu w biurze  Rady Miejskiej.
Za  przyjęciem  głosowało  13  radnych,  przeciw  -0,   wstrzymało  -0.  Przewodnicząca
stwierdziła, iż protokół z poprzedniej  sesji został przyjęty.
Ad.  2.  Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie  międzysesyjnym.
Burmistrz  Chodcza  przedłożył  iż  w  okresie  międzysesyjnym  odbyło  się  dość  istotnych
spotkań na wyższym szczeblu niż Gmina

- przedłożenie informacji przez  Burmistrza Chodcza,
- dyskusja,

Ad.  3.  Sprawozdania o odbytych posiedzeniach  Komisji  Rady  Miejskiej w okresie  
      międzysesyjnym – Przewodniczący Komisji.
       -  udzielenie przez  Burmistrza Chodcza odpowiedzi i wyjaśnień co do przedłożonych    
           wniosków z posiedzeń Komisji,
       -  dyskusja,
Ad. 4.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze       
     sprawozdaniem  wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz  za rok 2017 oraz udzielenie
     absolutorium Burmistrzowi Chodcza  za rok 2017.
       -   przedłożenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
          Miasta i Gminy Chodecz  za 2017 r. - Skarbnik MiG,
       -   opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania  budżetu        
           Miasta i Gminy Chodecz – Skarbnik MiG,
       -   opinia Komisji Rewizyjnej  o  wykonaniu budżetu  Miasta i Gminy Chodecz
           i wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Chodcza,  P. Tomasz Łuczak,
       -   opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej – P. Przewodnicząca,
       -   dyskusja,
       -   podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze      
            sprawozdaniem wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz za 2017r.

            Nr  XLII/273/18, Z przepisu art.270, ust 4 ustawy o finansach publicznych
wynika,  że  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  rozpatruje  i
zatwierdza  sprawozdania  finansowe  jednostki  samorządu  terytorialnego  wraz  ze
sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu,  w  terminie  do  dnia  30  czerwca  roku
następującego po roku budżetowym.  Burmistrz Chodcza przedłożył Radzie Miejskiej
w stosownym terminie sprawozdanie finansowe za 2017 rok.  Mając na względzie
wymogi prawa zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.
-   podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej   Nr XLII/274/18, Rada
Miejska w Chodczu  w celu  udzielenia    Burmistrzowi  Chodcza   absolutorium              z
wykonania  budżetu  Miasta i Gminy  Chodecz  za  2017  rok  powołuje Komisję Skrutacyjną
do przeprowadzenia   jawnego  głosowania  stosując  bezwzględną  większość.
W związku z powyższym celowym jest podjęcie  przedmiotowej  uchwały.
       -   głosowanie jawne,
       -  odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej,   
       -  podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Chodcza  absolutorium z   



wykonania budżetu za 2017 rok,   Nr XLII/275/18, Uchwalony przez Radę Miejską budżet 
uchwałą Nr  XXIII/163/16 z dnia 30 grudnia 2016 r. po uwzględnieniu zmian 
wprowadzonych w ciągu roku przewidywał plan dochodów w wysokości 31.169.993,63 zł.  
Dochody zrealizowano w kwocie  27.763.137,50 zł , co stanowi 89,07 % planu, z czego 
dochody bieżące w kwocie 25.341.004,50 zł ( 100,7% planu) oraz dochody majątkowe  
2.422.133,00 zł    ( 40,3% planu).                                                                                   

Uchwalony przez Radę Miejską plan wydatków w wysokości 39.934.462,47 zł.  
Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 35.075.945,32 zł co stanowi 87,8% planowanych 
wydatków, z tego wydatki bieżące zostały zrealizowane w kwocie 21.850.656,74 zł, co 
stanowi 95,5% planu,  wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 13.225.288,58 zł co 
stanowi   niemal  77,5%   planu.                                                                                                   

Wynik budżetu za 2017r. zamknął się deficytem  w wysokości 7.315.214,23 zł.  
Podjęcie niniejszej uchwały uzasadnia ponadto uchwała Nr 14/S/2018 Składu Orzekającego   
Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 kwietnia 2018 roku w 
sprawie wyrażenia opinii   o przedłożonym przez Burmistrza Chodcza sprawozdaniu z 
wykonania budżetu miasta i gminy za 2017 rok.

 Ad. 4.  Sesja  Rady Miejskiej  w Chodczu  rozpoczęła się o godz. 18,oo w dniu  15 maja
2018r.  roku  w sali  konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz. Przewodnicząca Rady
Miejskiej stwierdziła  prawomocność obrad  - obecnych  radnych   13  na stan ustawowy 15
radnych .  
Porządek obrad przyjęto bez uwag jednogłośnie.
             W zakresie pkt.  4. porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie
zatwierdzenia   sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem   wykonania  budżetu
Miasta i Gminy Chodecz za rok 2017 oraz  udzielenia  absolutorium   Burmistrzowi  Chodcza
za rok 2017 przedstawiał się następująco.
               Przewodnicząca Rady Miejskiej w  Chodczu  Pani Anna Twardowska  udzieliła
głosu  Panu  Burmistrzowi   Chodcza.   Burmistrz  dokonał  wprowadzenia   przedkładając
sprawozdanie  z  działań inwestycyjnych  realizowanych  w roku 2017 które zawierały się w
budżecie roku 2017.      
Następnie  Pani  Skarbnik  Miasta  i  Gminy   przedłożył  Radzie  Miejskiej   sprawozdanie
finansowe  za  2017 rok  oraz   sprawozdanie  z wykonania budżetu  Miasta  i  Gminy  za
2017  rok,  opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz informację o stanie
mienia  komunalnego  Miasta i Gminy Chodecz. 
Sprawozdanie  finansowe  oraz  wykonanie  budżetu  za  rok  2017  radni  otrzymali  i   było
przedmiotem analizy i dyskusji na posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej  oraz   Komisji Budżetu
i Finansów . 
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej  odczytał  opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
dotyczącą wykonania budżetu oraz  udzielenia absolutorium dla  Burmistrza  Chodcza .  

Następnie  uchwałę   składu   orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie
wniosku   Komisji  Rewizyjnej,  odczytała    Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Pani  Anna
Twardowska.   Po przedłożonych  opiniach  co do sprawozdania z wykonania budżetu miasta
i  gminy  za  2017  rok  ,  sprawozdania   finansowego  oraz  informacji  o  stanie  mienia
komunalnego  Miasta  i  Gminy  Chodecz,    Przewodnicząca   Rady  Miejskiej   otworzyła
dyskusję nad  powyższym. Radni nie podjęli dyskusji w przedmiotowym temacie.



Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  wykonania  budżetu  Miasta  i  Gminy
Chodecz za 2017 rok.

Za  głosowało  -  13  radnych,  przeciw  –  0,  wstrzymało  –  0.  Uchwała  Nr XLII/273/18 w
sprawie    zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  wykonania
budżetu Miasta i Gminy Chodecz za rok 2017 została podjęta jednogłośnie.  

W  dalszej  części   realizacji  porządku  obrad   powołano  Komisję  Skrutacyjną  do
przeprowadzenia  głosowania   i  podjęcia  uchwały   w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi
Chodcza absolutorium z  wykonania budżetu za rok 2017 .  
Przewodnicząca Rady Miejskiej   wskazała na potrzebę powołania Komisji  Skrutacyjnej w
celu policzenia głosów  podczas głosowania za udzieleniem absolutorium. Do składu Komisji
Skrutacyjnej zostali powołani następujący radni:  Monika Turbiak, Beata  Michalak i  Adam
Sikorski .
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  odczytała  uchwałę  w  sprawie  powołania  Komisji
Skrutacyjnej,  za podjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało -0.  Uchwała
Nr XLII/ 274/18 została podjęta.
Komisja  Skrutacyjna   ukonstytuowała  się  wybierając  ze  swego  grona  Przewodniczącego
Komisji  Skrutacyjnej radną  Beatę Michalak.
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Pani  Anna  Twardowska  odczytała  projekt  uchwały    w
sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Chodcza  absolutorium z  tytułu  wykonania budżetu za
2017  rok.   Po  odczytaniu  uchwały  nie  wniesiono  żadnych  uwag.   Przystąpiono  do  aktu
głosowania   jawnego.  Na  sali  obrad   obecnych  było  13  radnych.  Komisja  Skrutacyjna
przystąpiła do  liczenia  głosów  radnych i sporządzenia protokołu. Za podjęciem uchwały
głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało – 0. Uchwała  Nr XLII/ 275/18 w sprawie
udzielenia  Burmistrzowi  Chodcza  absolutorium z   wykonania budżetu za 2017 rok została
podjęta.  Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Beata Michalak odczytała protokół z
przeprowadzonego głosowania. Treść protokołu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
Na tym przebieg obrad  sesji  Rady Miejskiej  odnośnie pkt. 4.  porządku  zakończono.

                                  
Ad. 5.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy  
     wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych.
       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. A. Drzewiecka

Utwardzenie  ciągu  pieszego  przy  drodze  powiatowej    nr    2929C  Osiecz  Wielki-

Chodecz  ma na celu poprawę jakości życia mieszkańców Miasta i Gminy Chodecz poprzez

ułatwienie swobodnego i bezpiecznego poruszania się wzdłuż drogi  powiatowej cechującej

się dużym natężeniem ruchu (zwłaszcza w okresie letnim).
Utwardzenie  ciągu  pieszego  przy  drodze  powiatowej  zostało  pozytywnie

zaopiniowane przez Zarząd Powiatu Włocławskiego. 
Mając  powyższe  na  uwadze  oraz  dostrzegając  potrzebę  poprawy  infrastruktury

drogowej i poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie Miasta i Gminy Chodecz,

zasadne jest udzielenie Powiatowi Włocławskiemu pomocy na wykonanie przedmiotowego

zadania.



       -     opinia Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej,
       -     dyskusja,
       -    podjęcie uchwały Nr  XLII /276/18,
Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
    alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych   
    przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży zasad usytuowania na 
    terenie miasta i gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. J. Chyziński

Mając  na  uwadze  zmianę  Ustawy o  wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi  oraz  ustawy  o  bezpieczeństwie  imprez  masowych  należało  ustalić
maksymalną  liczbę  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  odrębnie  dla
poszczególnych   rodzajów  napojów alkoholowych  przeznaczonych  do spożycia w miejscu
jak i poza miejscem sprzedaży oraz zasady usytuowania na terenie Miasta i Gminy miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych . 

Redagowanie treści uchwały było wynikiem konsultacji na komisjach Rady Miejskiej
Chodecz .
Mając na uwadze powyższe proszę o podjęcie przez Radę Miejską w Chodczu przedmiotowej
uchwały.

       -     opinia Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska,
       -     dyskusja,
       -    podjęcie uchwały Nr  XLII /277/18,
Ad. 7.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu Miasta i
Gminy    Chodecz na rok 2018 .
       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. Skarbnik MiG,
       -     opinia Komisji Budżetu i Finansów,
       -     dyskusja,
       -    podjęcie uchwały Nr  XLII /278/2018,
Ad.  8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2018-2032.
       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. Skarbnik MiG,
       -     opinia Komisji Budżetu i Finansów,
       -     dyskusja,
       -     podjęcie uchwały Nr  XLII /279/2018,
 Ad. 9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  emisji obligacji oraz zasady ich zbywania, nabywania
i wykupu.
        -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - P. Skarbnik
       -     opinia Komisji  Budżetu i Finansów,
       -     dyskusja,
       -    podjęcie uchwały Nr  XLII /280/18,
Ad. 10.  Interpelacje i zapytania  radnych.
Ad. 11.  Sprawy bieżące  i  wolne wnioski.
Ad. 12.  Zakończenie  obrad  sesji.


